
SG Secretaria (~\ FCM UniversidadeS de Graduados %\.;JJ/ Facultad de Nacional
. .. ... en Ciencias de la Salud <-""re"'" Ciencias Médicas de Córdoba

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional"

'1 5 MAR 201
CUDAP: Exp.: 0057358/2015

VISTO:
La nota de la Sra. Zulema Martínez (profesora y traductora de Inglés)

solicitando autorización para organizar y dictar Cursos Especiales de Idioma Inglés
durante el período lectivo 2016, y

CONSIDERANDO:
- que las actividades tienen como objetivo primordial brindar técnicas y

herramientas para lograr una lectura comprensiva de un texto en inglés inherente a
las distintas áreas de la salud,

- el Visto Bueno de la Secretaría de-Graduados en Ciencias de la Salud,
- el despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento, aprobado por el H.

Consejo Directivo en sesión del día 25 de febrero del año 2016-.

Por ello:

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
R E S U E L V E:

Art. 1°) Autorizar la organización y dictado de Cursos Especiales de Idioma Inglés,
que organizados por la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud, se llevarán
a cabo durante el período lectivo 2016, de acuerdo a las modalidades, características
y docentes que se detallan a continuación:

INGLES NIVEL I - PRESENCIAL
CÓDIGO: 652
DURACION: 9 meses
SEDE: Secretaria de Graduados o Instituciones del área de salud que lo solicitaren.
CUPO: 35 alumnos
INSCRIPCION: $ 300,-
ARANCEL: 9 cuotas de $ 300 - Total $ 2700.-

INGLES I - ACELERADO
CÓDIGO: 653
DURACION: 4 meses
SEDE: Secretaria de Graduados o Instituciones del área de salud que lo s
CUPO: 35 alumnos
INSCRIPCION: $ 300.-
ARANCEL: 4 cuotas de $ 670 - Total $ 2680.-

29 '.

-ror. D' rJ

A
JUIV H ~'I



SGes Secretaria FCM Universidad
de Graduados Facultad de Nacional
en Cienciaa de la Salud Ciencias Médicas de Córdoba

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional"

INGLES NIVEL I - A DISTANCIA
DURACION: 9 meses
SEDE: Secretaria de Graduados o Instituciones del área de salud que lo solicitaren.
CUPO: 35 alumnos
INSCRIPCION: $ 300.-
ARANCEL:
CÓDIGO: 654 Ciudad de Córdoba: 9 cuotas de $ 300 - Total $ 2700.-
CÓDIGO: 655 Interior de la Provincia de Córdoba: 9 cuotas de $ 440 - Total $ 3960.-
CÓDIGO: 656 Otras provincias: 9 cuotas de $ 600 - Total $ 5400.-
CÓDIGO: 657 Provincia de Mendoza: 9 cuotas de $ 700 - Total $ 6300.-

Art. 2°) Dejar establecido que estos curs,?s están destinados a todos aquellos
interesados que NO estén realizando una Carrera de Especialización en esta
Secretaría de Graduados.

Art. 3°) Disponer que las coordinadoras de los cursos asignarán las docentes a cargo
del dictado de los mismos según disponibilidad horaria de las mismas y cuya nómina
se agrega a continuación:

- Profesora Zulema Martínez (Coordinadora General) ,
- Profesora Eugenia Sandrin (Coordinadora Modalidad 'a Distancia)
- Profesora Gabriela Aguirre
- Profesora Marta Orta
- Profesora Angélica Zulaica
- Profesora Alicia Bertello

Art. 4°) Establecer que al finalizar las actividades, se deberá remitir un informe
académico - contable de acuerdo a las disposiciones vigentes.

Art. 5°) Protocolizar y Comunicar.

DADA EN LA SALA
1 FACULTAD DE CIE

FEBRERO DEL AÑ

E SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
MEDICAS, EN SESION DEL DíA VEINTICINCO DE

... V ~.
fw1

~"r:r\no'- ela CUNEO
. '.-. ~~:··.¡,~.";.~::C\ct\s

F;\CUL-,lllj' ".' 'l'r:~~Oí\DOO"
lil'H"ERSIOAJ ¡,,r,',,I.;NiI- ,,-


